

## BIO Ziegenmilchbrei Buchweizen

ab dem 6. Monat  
ohne Zuckerzusatz\*\*  
glutenfrei



DE-ÖKO-001  
EU/Nicht-EU-  
Landwirtschaft



### EIGENSCHAFTEN

**Töpfer BIO Ziegenmilchbrei Buchweizen** wird mit Zutaten aus biologischer Landwirtschaft hergestellt. Unser Bio-Buchweizen wird schonend verarbeitet und dadurch optimal an die Bedürfnisse des Babys angepasst. Durch die Verwendung des ganzen Buchweizen-“Nüsschens“ bleiben die Nährstoffe weitgehend erhalten.

\*\* ohne Zuckerzusatz (enthält von Natur aus Zucker)

- ✓ glutenfrei
- ✓ mit Vitamin A\* für das Immunsystem
- ✓ mit Calcium\* und Vitamin D\* für die Knochenentwicklung
- ✓ mit Wasser zubereiten

\* lt. Gesetz

### ZUTATEN

54 % **Buchweizenvollkornmehl**<sup>1</sup>, 33 % **Ziegenvollmilchpulver**<sup>1</sup>, Maltodextrin<sup>1</sup>, Calciumcarbonat, L-Tyrosin, Vitamin A, Vitamin D, Vitamin B1.

<sup>1</sup> aus biologischer Erzeugung

### WICHTIGE HINWEISE

- Kann Spuren von Kuhmilch enthalten
- Enthält kuhmilchähnliche Proteine. Bei einer bestehenden Kuhmilchproteinallergie oder dem Verdacht auf eine solche, sollte der Bio-Ziegenmilchbrei nur nach Rücksprache mit dem Kinderarzt verwendet werden.
- Den geöffneten Beutel gut verschließen, kühl, trocken und hygienisch aufbewahren – Inhalt innerhalb von 2–3 Wochen aufbrauchen
- Den Milchbrei nicht in der Mikrowelle erwärmen (Verbrühungsgefahr!)
- Bitte stets die Zubereitungsanleitung beachten. Das richtige Dosierungsverhältnis gibt dem Baby immer die Nährstoffe, die es braucht. Den Brei für jede Mahlzeit frisch zubereiten und mit dem Löffel füttern. Bitte auf eine ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise achten und für eine regelmäßige Zahnpflege sorgen.

### HANDELSFORM

PULVER: Packung mit 200 g unter Schutzatmosphäre abgepackt

### BESTELLNUMMER

Art.: 6046701  
PZN: 17297731  
GTIN: 4006303006004

SEIT 1911



## BIO Ziegenmilchbrei Buchweizen

Im Durchschnitt enthalten		Pro 100g Pulver	Pro Portion (40g Pulver) <sup>2</sup>
<b>Brennwert</b>	kJ	1782	713
	kcal	423	169
<b>Fett</b>	g	11	4,5
davon:			
gesättigte Fettsäuren	g	7,2	2,9
<b>Kohlenhydrate</b>	g	63	25
davon:			
Zucker	g	13	5,3
<b>Ballaststoffe</b>	g	2,8	1,1
<b>Eiweiß</b>	g	16	6,2
<b>Salz<sup>1</sup></b>	g	0,24	0,10
<b>Vitamine</b>			
Vitamin A	µg	452 (113%)	181 (45%)
Vitamin D	µg	7,7 (77%)	3,1 (31%)
Thiamin (Vitamin B1)	mg	0,90	0,36
<b>Mineralstoffe</b>			
Natrium	mg	97	39
Calcium	mg	439 (110%)	176 (44%)

<sup>1</sup> Der Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit von natürlich vorkommendem Natrium in den Roh- und Mineralstoffen zurückzuführen.

<sup>2</sup> Zubereitung: 40g Pulver + 140ml Wasser

Die Analysenwerte unterliegen den bei Erzeugnissen aus Naturprodukten üblichen Schwankungen.

**Zutaten:** 54 % Buchweizenvollkornmehl\*, 33 % Ziegenvollmilchpulver\*, Maltodextrin\*, Calciumcarbonat, L-Tyrosin, Vitamin A, Vitamin D, Vitamin B1.

\* aus biologischer Erzeugung

- Kann Spuren von Kuhmilch enthalten.
- Enthält kuhmilchähnliche Proteine. Bei einer bestehenden Kuhmilchproteinallergie oder dem Verdacht auf eine solche, sollte der Bio-Ziegenmilchbrei nur nach Rücksprache mit dem Kinderarzt verwendet werden.

SEIT 1911



# BIO Ziegenmilchbrei Buchweizen

## BIO Ziegenmilchbrei

Buchweizen

ORGANIC Goat Milk Cereal

Buckwheat



6. ab/ from  
Monat  
month  
anwards

### GUT ZU WISSEN

**Töpfer Bio Ziegenmilchbrei Buchweizen** wird mit Zutaten aus biologischer Landwirtschaft hergestellt. Unser Bio-Buchweizen wird schonend verarbeitet und dadurch optimal an die Bedürfnisse des Babys angepasst. Durch die Verwendung des ganzen Buchweizen-„Nüsschens“ bleiben die Nährstoffe weitgehend erhalten.

- \*\* ohne Zuckerzusatz (enthält von Natur aus Zucker)
- glutenfrei
- mit Vitamin A<sup>+</sup> für das Immunsystem
- mit Calcium<sup>+</sup> und Vitamin D<sup>+</sup> für die Knochenentwicklung
- + lt. Gesetz

### GOOD TO KNOW

**Töpfer Organic Goat Milk Cereal Buckwheat** is made of ingredients from organic farming. Our organic grain is processed gently, making it perfectly suited for the needs of the baby. By the use of the whole buckwheat nut the nutrients are preserved to a great extent.

- \*\* no added sugars (contains naturally occurring sugars)
- gluten free
- contains vitamins A<sup>+</sup> for the immune system
- contains calcium<sup>+</sup> and vitamins D<sup>+</sup> for the development of bones
- + according to law

### WICHTIGE HINWEISE

- Den geöffneten Beutel gut verschließen, kühl, trocken und hygienisch aufbewahren – Inhalt innerhalb von 2-3 Wochen aufbrauchen.
- Den Milchbrei nicht in der Mikrowelle erwärmen (Verbrühungsgefahr!).

Bitte stets die Zubereitungsanleitung beachten. Das richtige Dosierungsverhältnis gibt dem Baby immer die Nährstoffe, die es braucht. Den Brei für jede Mahlzeit frisch zubereiten und mit dem Löffel füttern. Bitte auf eine ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise achten und für eine regelmäßige Zahnpflege sorgen.

### IMPORTANT NOTES

- Close the opened bag well and store it in a cool, dry and hygienic place – use up the contents within 2-3 weeks.
- Please do not heat up the milk cereal in a microwave (danger of scalding!).

Please follow the preparation instructions exactly. The right dosage provides your baby with the nutrients it needs. Prepare the cereal freshly every time and always use a spoon to feed. Please pay attention to a balanced diet and a healthy lifestyle as well as to regular dental care.

### ZUBEREITUNG / PREPARATION

140 ml Wasser + 40 g (ca. 6 EL)  
**Töpfer Bio Ziegenmilchbrei Buchweizen**



1. Wasser für jede Breimahlzeit frisch abkochen. Auf ca. 50° C abkühlen lassen.



2. Abgekochtes Wasser abmessen und in den Breiteller geben.



3. 6 EL Breipulver zugeben und umrühren.



4. Ca. 1 Minute quellen und auf Esstemperatur abkühlen lassen.

1. Boil water freshly for each meal. Let it cool down to about 50° C.

2. Measure boiled water and fill it into the cereal plate.

3. Add 6 table-spoons of cereal powder and stir it.

4. Let it soak for about 1 minute and cool down to an edible temperature.

Die Füllhöhe ist produktionstechnisch bedingt. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

This product is sold by weight, contents may settle after packing. Packed under protective atmosphere.

Originalverschlossen mindestens haltbar bis: siehe Bodenprägung  
Originally sealed best before: see imprint on bottom



Mehr Informationen über Ziegenmilch und Ihre Verwendung? Scan den QR-Code.  
More information about goat milk? Scan the QR-Code.



für ca. 5 Portionen e 200g  
approx. 5 portions

Töpfer GmbH · D-87463 Dietmannsried/Germany · [www.toepfer-babywelt.de](http://www.toepfer-babywelt.de)

SEIT 1911

